
MUNICÍPIO: ITAPAGIPE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 1

21 ago 2019 10:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

03 IPREVI 478.675.32
5.864.000.00

3.121.329.43
 

-282.025.64
 

3.121.329.43
2.742.670.57

 

03.01 IPREVI 478.675.32
5.864.000.00

3.121.329.43
 

-282.025.64
 

3.121.329.43
2.742.670.57

 

03.01.01 IPREVI 478.675.32
5.864.000.00

3.121.329.43
 

-282.025.64
 

3.121.329.43
2.742.670.57

 

    04 Administracao 26.818.23
463.000.00

198.484.41
 

-20.967.47
 

198.484.41
264.515.59

 

    04.122 Administracao Geral 26.818.23
463.000.00

198.484.41
 

-20.967.47
 

198.484.41
264.515.59

 

    04.122.0040 GESTÃO ADMINISTRATIVA 26.818.23
463.000.00

198.484.41
 

-20.967.47
 

198.484.41
264.515.59

 

    04.122.0040.2090 ADMINISTRATIVO DA UNIDADE - IPREVI 26.818.23
463.000.00

198.484.41
 

-20.967.47
 

198.484.41
264.515.59

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0.00
20.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
20.000.00

946

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 10.683.34
120.000.00

84.936.20
 

-63.80
 

84.936.20
35.063.80

947

0.000.00
120.000.00  

0.00 0.00
120.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 10.683.34
 

84.936.20
 

-63.80
 

84.936.20
 

 

84.936.2010.683.34
   

-63.80 84.936.20
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

948

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

949

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

950

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 742.36
20.000.00

4.806.66
 

-1.193.34
 

4.806.66
15.193.34

951

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto 636.00
 

4.118.00
 

118.00
 

4.118.00
 

 

4.118.00636.00
   

118.00 4.118.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.99 Outras Obrigações RPPS 106.36
 

688.66
 

-1.311.34
 

688.66
 

 

688.66106.36
   

-1.311.34 688.66
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
15.000.00

1.223.39
 

0.00
 

1.223.39
13.776.61

952

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00
 

1.000.71
 

0.00
 

1.000.71
 

 

1.000.710.00
   

0.00 1.000.71
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção 0.00
 

222.68
 

0.00
 

222.68
 

 



MUNICÍPIO: ITAPAGIPE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 2

21 ago 2019 10:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

222.680.00
   

0.00 222.68
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

953

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 810.00
50.000.00

8.544.88
 

0.00
 

8.544.88
41.455.12

954

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.14 Locação de Imóveis 500.00
 

6.000.00
 

0.00
 

6.000.00
 

 

6.000.00500.00
   

0.00 6.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.40 Jetons a Conselheiros 0.00
 

2.234.88
 

0.00
 

2.234.88
 

 

2.234.880.00
   

0.00 2.234.88
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 310.00
 

310.00
 

0.00
 

310.00
 

 

310.00310.00
   

0.00 310.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 14.582.53
180.000.00

97.853.28
 

-19.710.33
 

97.853.28
82.146.72

955

0.000.00
180.000.00  

0.00 0.00
180.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.01 Assinaturas de Periódicos e Anuidades 0.00
 

75.00
 

0.00
 

75.00
 

 

75.000.00
   

0.00 75.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 4.902.26
 

32.300.67
 

338.67
 

32.300.67
 

 

32.300.674.902.26
   

338.67 32.300.67
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.11 Locação de Softwares 5.564.00
 

28.305.68
 

-7.842.00
 

28.305.68
 

 

28.305.685.564.00
   

-7.842.00 28.305.68
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 712.21
 

4.356.32
 

-143.68
 

4.356.32
 

 

4.356.32712.21
   

-143.68 4.356.32
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 33.69
 

347.34
 

-152.66
 

347.34
 

 

347.3433.69
   

-152.66 347.34
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 1.176.00
 

6.088.00
 

-2.232.00
 

6.088.00
 

 

6.088.001.176.00
   

-2.232.00 6.088.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por 800.00
 

9.200.00
 

-5.200.00
 

9.200.00
 

 

9.200.00800.00
   

-5.200.00 9.200.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.42 Serviços de Processamento de Dados 300.00
 

3.360.04
 

0.00
 

3.360.04
 

 

3.360.04300.00
   

0.00 3.360.04
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 392.87
 

4.459.09
 

-1.040.91
 

4.459.09
 

 



MUNICÍPIO: ITAPAGIPE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 3

21 ago 2019 10:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

4.459.09392.87
   

-1.040.91 4.459.09
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 51.50
 

612.25
 

-3.887.75
 

612.25
 

 

612.2551.50
   

-3.887.75 612.25
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.71 Manut. Conservação Equip. Proc. de 200.00
 

1.400.00
 

0.00
 

1.400.00
 

 

1.400.00200.00
   

0.00 1.400.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 450.00
 

7.348.89
 

450.00
 

7.348.89
 

 

7.348.89450.00
   

450.00 7.348.89
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

956

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

957

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
26.000.00

1.120.00
 

0.00
 

1.120.00
24.880.00

958

0.000.00
26.000.00  

0.00 0.00
26.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.24 Mobiliário em Geral 0.00
 

1.120.00
 

0.00
 

1.120.00
 

 

1.120.000.00
   

0.00 1.120.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09 Previdencia Social 451.857.09
4.901.000.00

2.922.845.02
 

-261.058.17
 

2.922.845.02
1.978.154.98

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 451.857.09
4.901.000.00

2.922.845.02
 

-261.058.17
 

2.922.845.02
1.978.154.98

 

    09.272.0001 PROGRAMA DE PREVIDENCIA 451.857.09
4.901.000.00

2.922.845.02
 

-261.058.17
 

2.922.845.02
1.978.154.98

 

    09.272.0001.2136 MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS 0.00
420.000.00

903.19
 

0.00
 

903.19
419.096.81

 

                3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos 0.00
60.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
60.000.00

959

0.000.00
60.000.00  

0.00 0.00
60.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 0.00
60.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
60.000.00

960

0.000.00
60.000.00  

0.00 0.00
60.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
100.000.00

903.19
 

0.00
 

903.19
99.096.81

961

0.000.00
100.000.00  

0.00 0.00
100.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.91.99 Outras Sent. Judiciais e Decisões 0.00
 

903.19
 

0.00
 

903.19
 

 

903.190.00
   

0.00 903.19
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
100.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
100.000.00

962

0.000.00
100.000.00  

0.00 0.00
100.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
100.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
100.000.00

963



MUNICÍPIO: ITAPAGIPE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 4

21 ago 2019 10:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
100.000.00  

0.00 0.00
100.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2138 MANUTENÇÃO APOS E PENS DO RPPS 421.842.29
3.200.000.00

2.665.386.80
 

-85.613.20
 

2.665.386.80
534.613.20

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 349.589.06
2.550.000.00

2.191.942.84
 

-8.057.16
 

2.191.942.84
358.057.16

964

0.000.00
2.550.000.00  

0.00 0.00
2.550.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 349.589.06
 

2.191.942.84
 

-8.057.16
 

2.191.942.84
 

 

2.191.942.84349.589.06
   

-8.057.16 2.191.942.84
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 72.253.23
645.000.00

473.443.96
 

-76.556.04
 

473.443.96
171.556.04

965

0.000.00
645.000.00  

0.00 0.00
645.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 72.253.23
 

473.443.96
 

-76.556.04
 

473.443.96
 

 

473.443.9672.253.23
   

-76.556.04 473.443.96
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
5.000.00

0.00
 

-1.000.00
 

0.00
5.000.00

966

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.02 Outros B. Prev. Inativo e Pens. C. 0.00
 

0.00
 

-1.000.00
 

0.00
 

 

    09.272.0001.2139 MANUT OUTROS BENF PREVIDENCIARIOS 30.014.80
800.000.00

256.555.03
 

-175.444.97
 

256.555.03
543.444.97

 

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 30.014.80
800.000.00

256.555.03
 

-175.444.97
 

256.555.03
543.444.97

967

0.000.00
800.000.00  

0.00 0.00
800.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal 30.014.80
 

256.555.03
 

-175.444.97
 

256.555.03
 

 

256.555.0330.014.80
   

-175.444.97 256.555.03
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2140 MANUT APOS E PENS DO TESOURO 0.00
481.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
481.000.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 0.00
380.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
380.000.00

968

0.000.00
380.000.00  

0.00 0.00
380.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 0.00
100.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
100.000.00

969

0.000.00
100.000.00  

0.00 0.00
100.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

970

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    99 Reserva de Contingencia 0.00
500.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.000.00

 

    99.999 Reserva de Contingencia 0.00
500.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.000.00

 

    99.999.9999 RESERVA DO RPPS 0.00
500.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.000.00

 

    99.999.9999.9002 RESERVA DE CONTINGENCIA 0.00
500.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.000.00

 

                9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do 0.00
500.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.000.00

971



MUNICÍPIO: ITAPAGIPE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 5

21 ago 2019 10:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
500.000.00  

0.00 0.00
500.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

3.121.329.43 3.121.329.43

2.742.670.57
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

5.864.000.00

478.675.32

7 I.R.R.F. - EXTRA ORCAMENTARIO 12.526.48
 

90.061.77
 

0.00
 

0.007

90.061.7712.526.48
 1.00  

0.00 0.00
 

  

8 PENSÃO ALIMENTÍCIA 657.67
 

8.166.89
 

0.00
 

0.008

8.166.89657.67
 1.00  

0.00 0.00
 

  

22 SINDSERP 130.70
 

1.563.56
 

0.00
 

0.0022

1.563.56130.70
 1.00  

0.00 0.00
 

  

23 EMPRESTIMO CONVENIO C.E.F 13.575.63
 

151.959.03
 

0.00
 

0.0023

151.959.0313.575.63
 1.00  

0.00 0.00
 

  

24 EMPRESTIMO CONVENIO C.E.F - PREF 9.242.44
 

121.392.92
 

0.00
 

0.0024

121.392.929.242.44
 1.00  

0.00 0.00
 

  

30 PROVISÕES PARA PERDAS EM 0.00
 

149.077.97
 

0.00
 

0.0030

149.077.970.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

31 UNIMED MENSALIDADE PREFEITURA 464.24
 

23.025.39
 

0.00
 

0.0031

23.025.39464.24
 1.00  

0.00 0.00
 

  

33 TAXA DE ADESÃO UNIMED 0.00
 

14.11
 

0.00
 

0.0033

14.110.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

34 UNIMED CO PARTICIPAÇÃO 50.00
 

3.857.74
 

0.00
 

0.0034

3.857.7450.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

35 CARTÃO SYSPROCARD 1.180.61
 

19.849.07
 

0.00
 

0.0035

19.849.071.180.61
 1.00  

0.00 0.00
 

  

36 UNIMED MENSALIDADE IPREVI 5.740.03
 

48.231.42
 

0.00
 

0.0036

48.231.425.740.03
 1.00  

0.00 0.00
 

  

37 TAXA DE ADESAO UNIMED IPREVI 27.26
 

90.52
 

0.00
 

0.0037

90.5227.26
 1.00  

0.00 0.00
 

  

38 UNIMED CO PARTICIPAÇÃO IPREVI 569.67
 

4.784.43
 

0.00
 

0.0038

4.784.43569.67
 1.00  

0.00 0.00
 

  

39 INGRESSO EXPOITA 0.00
 

300.00
 

0.00
 

0.0039



MUNICÍPIO: ITAPAGIPE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 6

21 ago 2019 10:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

300.000.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

40 ABONO PERMANENCIA 0.00
 

680.47
 

0.00
 

0.0040

680.470.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

41 Receita a classificar 0.00
 

22.840.18
 

0.00
 

0.0041

22.840.180.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

42 INGRESSO EXPOITA PREFEITURA 0.00
 

800.00
 

0.00
 

0.0042

800.000.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

43 FÉRIAS 0.00
 

7.000.76
 

0.00
 

0.0043

7.000.760.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

44 AUSTAS CLINICAS 736.51
 

2.780.91
 

0.00
 

0.0044

2.780.91736.51
 1.00  

0.00 0.00
 

  

45 AUSTAS CLINICAS CO PARTICIPAÇÃO 0.00
 

327.80
 

0.00
 

0.0045

327.800.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

656.804.94TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 44.901.24

2018 RESTOS A PAGAR - 2018 0.00
 

0.00
 

0.00
 

0.002018

0.000.00
   

0.00 0.00
 

  

TOTAL DE RESTOS A PAGAR:



MUNICÍPIO: ITAPAGIPE

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 7

21 ago 2019 10:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 523.576.56 3.778.134.37

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

0.00
23.359.255.84

23.359.255.84

23.882.832.40

478.675.32
5.338.000.00

0.00
26.000.00

0.00
500.000.00

478.675.32
5.864.000.00

0.00
23.359.255.84

23.359.255.84

27.137.390.21

3.120.209.43
0.00

1.120.00
0.00

0.00
0.00

3.121.329.43
0.00

-282.025.64

-282.025.64
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

-282.025.64
0.00

3.120.209.43
2.217.790.57

1.120.00
24.880.00

0.00
500.000.00

3.121.329.43
2.742.670.57

3.121.329.43


